
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Муромский сельский совет 

53-я сессия 2 созыва 

РЕШЕНИЕ 

12 августа 2024 года    с.Муромское   № 263 

 

О внесении изменений в Решение № 269 от 

22.06.2018 г. «Об утверждении порядка 

выявления, учета и признания права 

муниципальной собственности на бесхозяйное 

недвижимое имущество на территории 

муниципального образования Муромское 

сельского поселение Белогорского района 

Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, Муромский сельский 

совет РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение № 269 от 22.06.2018 г. «Об утверждении порядка 

выявления, учета и признания права муниципальной собственности на 

бесхозяйное недвижимое имущество на территории муниципального 

образования Муромское сельского поселение Белогорского района 

Республики Крым» (далее – Решение), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1. раздела 1 приложения к Решению изложить в новой 

редакции следующего содержания: 

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 225, 

235, 236 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии от 15 марта 2023 г. № П/0086 «Об установлении Порядка 

принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Уставом 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым.». 

2. Данное решение обнародовать на официальном Портале 

Правительства Республики Крым: http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные 

образования, подраздел – Белогорский район, подраздел Муромское сельское 

поселение», в сетевом издания «Официальный сайт Муромского сельского 

http://rk.gov.ru/


поселения Белогорского района Республики Крым» ЭЛ № ФС 77-87566 от 

10.06.2024г. https://муромское.рф/, а также на информационном стенде 

администрации Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. 

Муромское, ул.Центральная, д.1. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Муромского сельского совета – глава 

администрации Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым    А.Х. Хамитов 


